différents pôles permet de mettre en évidence les éléments suivants : 

- Pôle Ressources (Affaires Juridiques, Commande Publique, Communication, Finance, 
Ressources Humaines, Systèmes d’informations, Instruction droit des sols) 

• Solde positif de 17 500,00 € (Dix-sept mille cinq cents euros). 

- Pôle Direction Générale et Attractivité (Direction Générale, Administration Générale et 
Moyens Généraux, Aménagement durable et Infrastructures, Tourisme, Développement 
Économique) 

• Solde positif de 14 000,00 € (Quatorze mille euros). 

- Pôle Familial et Social (Direction, France Services, Insertion Professionnelle, Centre Social, 
Éducateur Spécialisé, Relais Petite Enfance, Santé) 

• Solde positif de 39 500,00 € (Trente-neuf mille cinq cents euros). 

- Pôle Enfance Jeunesse (Direction de Pôle et Encadrement de proximité, Coordination, Centre 
de Facturation, Éducateur Spécialisé) 

• Solde positif de 6 000,00 € (Six mille euros). 

L’écart négatif se situe donc essentiellement au titre des activités portées par le Pôle Enfance-
Jeunesse. Il s’agit de ressources mobilisées sur le terrain pour assurer les services publics 
« Périscolaire », « Extrascolaire », « Jeunesse » et « Séjours ». 

Le solde négatif projeté est de 270 000,00 € (Deux cent soixante-dix mille euros) : 200 000,00 € 
(Deux cent mille euros) + 70 000,00 € (Soixante-dix mille euros) repris sur les soldes positifs 
dégagés ci-dessus. 

La décision modificative est principalement justifiée par l’augmentation de la fréquentation des 
Accueils.